
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 9/2018   Obecní úřad Libějovice 
Září 2018    Libějovice 26 

                                                       387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2018 a 2019:  
 
 

 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Volby do zastupitelstev obcí 2018 
Volby do Zastupitelstev obcí se konají ve dnech  
5. října 2018   od 14:00 do 22:00   Volební místnosti: 
6. října 2018    od 8:00 do 14:00   Černěves - budova VÚZ 

Nestanice - budova VÚZ 
Libějovice - Volnočasové centrum 

 
Pokud se k volbám nemůžete dostavit ze zdravotních důvodů, je možné požádat volební komisi, aby přišla 
k vám domů s přenosnou volební schránkou.  

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

9.10. 23.10. 6.11. 20.11. 4.12. 18.12. 1.1. 15.1. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2018 

 

2 
 

 Nebezpečný odpad 
 

Kontejner na nebezpečný a velkoobjemový odpad bude přistaven dne 20. 10. 2018 

 Libějovice    8,00 – 9,00                Nestanice    9,00 – 10,00            Černěves    10,00 - 10,30

 
Do kontejneru je možné vhodit:                                            

 velkoobjemový odpad – jako gauče,                       

 lina, tzv. nerecyklovatelný odpad 

 plechovky od barev a ropných produktů 

 staré pneumatiky  
 
 
 

Do kontejneru nepatří:  
 elektrošrot  

 papír 

 sklo 

 plast 

 stavební suť 

 zemina 

 bioodpad a těla živočichů a zbytky z nich.  

 směsný komunální odpad

 

 Kontejner na bio-odpad 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

21. 9. - 28. 9.  28. 9. - 5. 10. 5. 10. - 12. 10. 

12. 10. - 19. 10. 19. 10. - 26. 10. 26. 10. - 2. 11. 

 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, VĚTVE DO PRŮMĚRU 5 CM - nastříhané na menší části, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE 
ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 
žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Obecní knihovna 

V pátek 5. 10. 2018 bude Obecní knihovna uzavřena. 
 
 

 Diakonie Broumov 
 

dne:  13. října 2018 
čas:   17 -18 hodin 
místo:   Klubovna Libějovice, Hasičárna Černěves,  VÚZ  Nestanice 
 

Seznam věcí ke sběru ošacení 

 Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské):  
Použitelné i poškozené  - trika, mikiny, tepláky, šaty, kalhoty, rifle, košile, svetry, noční košile, tílka, pyžama, šátky 
pouze nepoškozené (funkční zip, neroztržené) - zimní bundy, kabáty, spodní prádlo, ponožky, halenky, čepice, 
rukavice, šály, plavky, opasky, kabelky    

 Domácí textil: 
použitelný i poškozený  - lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, látky, ubrusy, látky (minimálně 1m2, ne odřezky) 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2018 

 

3 
 

pouze nepoškozený - záclony, závěsy                  

 Drobné elektrické spotřebiče:  
použitelné i poškozené  - rádia, žehličky, mixery, toustovače, fény, … 

 Peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky:  
použitelné i poškozené → kromě spacáků, ty pouze s funkčním zipem a čisté 

 Obuv: 
pouze nepoškozená → páry svázané nebo zabalené a zavázané v igelitových taškách, aby se neztratily od sebe při 
manipulaci 

 Hračky – plastové, plyšové:  
pouze nepoškozené a čisté, pokud má hračka více částí (stavebnice, lego, …), tak je potřeba dobře zabalit 

 Knihy 
 
 

Věci, které vzít nemůžeme 
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, stany – z ekologických důvodů 
 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
 silně znečištěný, plesnivý a vlhký textil - znehodnotí se tím ostatní textilní materiál 
 nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán 

 lyže a lyžáky            
                   

 

Kultura, sport, inzerce 

 Slavnosti plodů 2018 – Mičovice - Jáma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předprodej vstupenek 
Na Obecním úřadě Libějovice je možné v úředních hodinách zakoupit vstupenky na slavnosti plodů. 

- dospělí v předprodeji 60,- Kč, na místě 100,-kč 
- děti do 140 cm výšky zdarma 
- důchodci nad 70 let a držitelé ZTP v předprodeji 40,- Kč, na místě 60,- Kč 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2018 

 

4 
 

Informace pro zájemce o účast ve vyhlášených soutěžích Mikroregionu Chelčicko-Lhenického. 
V roce 2018 je vyhlášeno 5 kategorií: Jablko roku 2018, 2 kategorie pálenky – Slivovice a Ostatní ovocný destilát, 2 
kategorie ovocná dobrota – Pekařský výrobek a Cukrářský výrobek. 
 

Jablko roku 2018  
– do soutěže odevzdávejte vždy soutěžní vzorek zabalený zvlášť od jednotlivé odrůdy jablek v sáčcích po 5 kusech 
s popisem: PĚSTITEL, MOBIL, OBLAST, ODRŮDA. 
   
Slivovice a Ostatní ovocný destilát  
– do této soutěže odevzdávejte 0,5 l vzorku ovocného destilátu s popisem: VÝROBCE, MOBIL, ADRESA, NÁZEV 
OVOCE. Do soutěže v těchto kategoriích se nabírají pouze vzorky nepřibarvované (čirý destilát). 
 

Ovocná dobrota: kategorie Pekařský výrobek a kategorie Cukrářský výrobek  
– do této soutěže odevzdávejte vzorky dle uvážení - dort, štola, mísa koláčů, plech buchet a tác výrobků apod. Na 
zapůjčené nádobí zespodu táců a mís nalepte své jméno kvůli možné záměně. Výrobek musí být vyroben 
z výpěstků charakterizujících tuto oblast, které musí být jeho součástí (jablko, hruška, švestka, meruňka, broskev, 
rybíz atd.), nikoli z exotického ovoce.  
Výrobky musí obsahovat: VÝROBCE, MOBIL, ADRESA, RECEPT, NÁZEV VÝROBKU.  
 

Všechny vzorky můžete odevzdat ve dnech 15. 10. – 19. 10. (pondělí – pátek) na všech obecních úřadech 
mikroregionu v pátek 19. 10. do 11,00 hod.  
 

Vzorky „dobrota“ vzhledem k trvanlivosti výrobku odevzdávejte co nejblíže konání soutěže tj. po domluvě na 
obecních úřadech (nebo u starostů) jednotlivých obcí mikroregionu.  
 

V nejasných případech rozhoduje pořadatel o zařazení do příslušné kategorie.  
Jednotlivé vzorky komise hodnotí anonymně pod čísly. 
 

Soutěžící, který doručí svůj soutěžní vzorek osobně na příslušný obecní úřad, obdrží vstupenku zdarma. 
Sraz členů všech komisí je v pátek 19. 10. 2018 v 17,00 hodin v hasičské klubovně v Mičovicích (v budově obecního 
úřadu). 
 

Po oficiálním zahájení Slavností plodů 2018 v sobotu 20. 10. v 9,30 hod. na pódiu bude v prostorách kulturního 
domu zahájena Slavnostní vernisáž Podzimní výstavy soutěžních vzorků. Výstava prací mateřských školek bude 
taktéž v této budově.   
 

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěží a předání cen vítězům jednotlivých kategorií bude součástí Ovocnářského 
jarmarku v sobotu 20. 10. 2018 od 13.30 h. Prosíme všechny přihlášené, aby uváděli svá mobilní čísla a aby se 
v případě umístění na 1. – 3. místě zúčastnili vyhlášení výsledků a předání cen nejlépe osobně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2018 

 

5 
 

 Strom svobody 1918-2018 
 
O stromech svobody 
 Symbolizují vznik Československé republiky a v letech 1918 a 1919 jich lidé vysadili tisíce. Do výsadby se zapojili 
starostové, žáci, členové místních spolků. Stromy byly ověšené stuhami, domy praporky, zpívala se hymna, ke 
kořenům se ukládaly pamětní listy. 

A sázely se i v pozdějších letech (1928, 1945, 1968) vždy, když si lidé chtěli připomenout 
a oslavit význam svobody a demokracie. 

I naše obec se k této akci připojí a to u 100. výročí vzniku naší republiky.  
 

V neděli 28. 10. 2018 od 14,00 společně zasadíme strom Svobody 
v Libějovicích na návsi u pomníku. 

  Všichni jste srdečně zváni. 
Součástí programu bude bohoslužba slova a občerstvení 

 
 
 

 Pouťové odpoledne v Nestanicích 
 

Hasiči Nestanice děkují všem účastníkům pouťového 
odpoledne konaného 8. 9. 2018 na návsi v Nestanicích. 
Zvláštní poděkování patří hospodyňkám, které toto 
setkání obohatily o pouťové dobroty. Těšíme se na další 
ročník a doufáme, že se povede tak jako letos. 

SDHL Nestanice 
 
 

 

 Pedikúra u Vás doma 
 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění 
zrohovatělé kůže, peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové 
zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, telefon - 721 178 880. 
 
 

 Významná životní jubilea 

V říjnu oslaví své významné životní jubile
Kadlec Josef  60 let 
Podskalská Veronika 50 let 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                           PAP 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2018 

 

6 
 

 

 

 
 

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ PRO 
DOMOV ŽLUTÝ PETRKLÍČ 

Místo a čas konání: sobota 24.11 2018 v prostorách kláštera Šedých sester III. 

řádu sv. Františka na Lomci od 13:00 hodin. 

Výroba je vhodná pro všechny tvořivé dospěláky!  

PRO ZÁJEMCE proběhne 13. 10. 2018 od 14.00 hodin v Domově Žlutý 

Petrklíč vytváření dekorací na výrobu věnců. 

V případě zájmu je nutné potvrdit svou účast p. Růžičkové na tel. 721 294 909. 

Materiál na výrobu adventních věnců Vám bude k dispozici.  

Vámi vyrobený adventní věnec si můžete zakoupit přímo na místě nebo v neděli 

v kostelích na Lomci, Vodňanech a Skočicích. Výtěžek z koupě adventního věnce 

půjde na podporu nově vznikajícího týdenního stacionáře na Lomci Domov 

Žlutý Petrklíč, z.s.  


